
 

 
 

КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЯТСКАЯ ГУМАНИТАРНАЯ ГИМНАЗИЯ 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО  ЯЗЫКА» 
 

П Р И К А З 

 
25 февраля 2022 года                          № 31/2- 04 

   

 

Об организации деятельности региональной инновационной площадки 

«Формирование и оценка читательской грамотности обучающихся начальной 

школы» 
 

 

На основании распоряжения министерства образования Кировской области от 

24.02.2022 № 228 «О региональных инновационных площадках»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Начать работу гимназии по теме региональной инновационной площадки 

«Формирование и оценка читательской грамотности обучающихся начальной школы» 

(2022-2024 годы), научный руководитель Бершанская О.Н., Институт развития 

образования Кировской области. 

2. Создать рабочую группу организации и проведении мероприятий по теме 

инновационной площадки  в составе:  

Анофриева Е.Г.,  учитель начальных классов 

Бережных Е.В.,  учитель начальных классов 

Братчикова М.В.,  учитель начальных классов 

Жданова Ю.В.,  учитель начальных классов 

Ергунова С.Н.,  учитель начальных классов 

Конышева Н.А., методист 

Кузнецова М.В.,  учитель начальных классов 

Лекант О.В.,                учитель начальных классов 

Нагибина Н.В.,            учитель начальных классов 

Пантюхина Н.А.,  учитель начальных классов 

Предеина Ю.А.,          учитель начальных классов 

2. Назначить руководителем рабочей группы по организации деятельности 

региональной инновационной площадки Ронгинскую С.Б., учителя начальных классов, 

заведующую межпредметной методической кафедры начального образования. 

3. Конышевой Н.А., методисту, Ронгинской С.Б., руководителю рабочей группы, 

разработать программу деятельности региональной инновационной площадки в срок до 28 

февраля 2022 года. 

4. Морозовой М.А., тьютору, разместить информацию и деятельности РИП на 

официальном сайте гимназии в срок до 31 марта 2022 года.  



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Конышеву Н.А., 

методиста гимназии. 

 

 

Директор гимназии         В.В. Вологжанина 

 

 


